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GMINA ROKICINY PLACEM BUDOWY  

„Sadzenie drzew jest szlachetnym zajęciem, sprawia 

zadowolenie jeszcze wiele lat później.”  

Karen Blixen „Pożegnanie z Afryką”. 

Gmina Rokiciny przystąpiła do programu „100 tysię-

cy drzew na 100-lecie Województwa Łódzkiego zaini-

cjowanego przez Samorząd Województwa Łódzkiego. 

Akcja ma na celu w sposób szczególny uczczenie 100

-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości, a przy 

okazji także zwrócenie uwagi na potrzebę stałej dba-

łości o środowisko naturalne Ojczyzny. Taka proeko-

logiczna postawa stanowi dzisiaj jedną z form nowo-

czesnego patriotyzmu. W ramach programu Gmina 

Rokiciny otrzymała do wsadzenia 676 sadzonek krze-

wów i drzew. Więcej na str. 3 

Wiosną w Gminie Rokiciny wszystko zaczęło budzić się do życia. Zakwitły 

drzewa i krzewy, ptaki zaczęły wić gniazda, mieszkańcy chętniej wychodzili 

na dłuższe spacery, a boiska Orlik zapełniły się dziećmi i młodzieżą.  

W pierwsze cieplejsze dni rozpoczęto, bądź wznowiono również prace remon-

towe i budowlane na terenie gminy. Na drodze 716 na kilku odcinkach od 

ronda w kierunku Stefanowa zostały rozłożone poszczególne warstwy tłucz-

nia. Wykonano zagęszczanie podbudowy, a także ułożona została masa bitu-

miczna. Rozpoczęły się także 

przygotowania do przebudo-

wy drogi wojewódzkiej 713. 

W pierwszej kolejności wycię-

to drzewa rosnące wzdłuż 

drogi. Jednoczenie trwają 

prace projektowe sieci gazo-

wej, która ma przebiegać od 

strony Kurowic do miejsco-

wości Rokiciny-Kolonia w pa-

sie drogowym 713-stki.  

Również na ul. Kolejowej 

Gmina Rokiciny  rozpoczęła 

remont. Więcej na str. 4 

ZIELONE ROKICINY  GMINNE ZAWODY OSP 

   W pierwszą majową niedzielę odbyły się gminne za-

wody pożarnicze w Łaznowskiej Woli. Na placu za remi-

zą strażacką w szranki stanęły 4 drużyny Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Gminy Rokiciny. Zawodnicy 

musieli pokonać na czas 350 metrowy tor przeszkód 

oraz wykonać zadanie polegające na instalacji węży do 

motopompy, rozwinięciu dwóch linii gaśniczych i zlikwi-

dowanie przeszkód silnymi strumieniami wody.  

Więcej na str. 5 
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WYDARZENIA 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 

28 lutego 2019 r. odbyła się IV sesja Rady Gminy 
Rokiciny. Na posiedzeniu radni podjęli uchwały w na-
stępujących sprawach: 
-zmiany budżetu na rok 2O19 i Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rokiciny na lata 2O19-2033; 
-poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inka-

sentów i ustalenia wynagrodzenia za inkaso; 
-przyjęcia zasad finansowania zadań przy realizacji 
programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla 
Gminy Rokiciny; 
- uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowa-

dzania 
ścieków; 
-zasad 
gospoda-
rowania 
lokalami 

użytkowy-
mi stano-

wiącymi 
własność 
Gminy 
Rokiciny; 

-przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Rokiciny na lata 2O19
-2024; 
-zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą 

Brójce dotyczącego wspólnego wykonania zadań z za-
kresu opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat; 

- upoważnienia wiceprzewodniczących Rady Gminy Ro-
kiciny; 
- niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków stano-
wiących fundusz sołecki w budżecie gminy na 2020 
rok; 

- zmiany uchwały w sprawie Statutu wszystkich sołectw 
w Gminie Rokiciny; 
 
V sesja Rady Gminy Rokiciny miała miejsce  
20 marca 2019 r. Uchwalono zmiany budżetu na rok 
2019 i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rokiciny na lata 2019-2033 oraz przyjęto Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rokiciny  
w 2019 roku. (UG) 

SESJE RADY GMINY  

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja zgodnie z tradycją 
rozpoczęto mszą św. w kościele św. Rodziny w Rokici-
nach-Kol. W uroczystości udział wzięli przedstawiciele  
samorządu gminy, kierownicy i pracownicy gminnych 

instytucji, poczty sztandarowe reprezentujące gminne 
placówki oświatowe, Ochotnicze Straże Pożarne oraz 
mieszkańcy. Po nabożeństwie już zgodnie z tradycją 
nastąpiła część artystyczna przygotowana przez 
uczniów ze Szkoły Podstawowej w Łaznowie. Po patrio-
tycznym występie wszystkie obecne delegacje kolejno 
złożyły kwiaty przed kapliczką upamiętniającą ofiary  

4 sierpnia 1943 r. Obchody zakończyło przemówienie 
okolicznościowe Wójta Gminy Rokiciny Jerzego Rebzdy 
oraz Przewodniczącego Rady Gminy Marka Piekarskie-
go oraz koncert Orkiestry Dętej z Łaznowa. (UG) 

W przetargu nieograniczonym na zad. pn. „Przebudowa 
drogi gminnej nr 116303E Rokiciny – Kolonia – Kolo-
nia Łaznów – Etap II” najkorzystniejszą ofertę na 
kwotę 955 594,37zł przedstawiło Przedsiębiorstwo 

Budowy Dróg i Mostów „ERBEDIM” Sp. z o.o. z Piotr-
kowa Tryb. Termin realizacji upływa 5 listopada br. 

 

Najkorzystniejszą ofertę na zad. pn. „Naprawa i remon-
ty dróg w Gminie Rokiciny w 2019 roku” przedstawi-
ła firma „MOTO – SKLEP” z Olszewa na łączną kwotę 
388 126,50 zł. Umowa została podpisana 2 kwietnia 

br. i będzie realizowana do 1 października br. 
 
Spośród 15 ofert, które wpłynęły na zad. pn. „Budowa 

placu zabaw przy Przedszkolu Gminnym w Rokici-
nach – Kolonii” najkorzystniejszą ofertę na kwotę 98 
384,01 zł przedstawiło P.P.H.U. „TOSIA” z Małkini 

Górnej. Umowa została podpisana 9 kwietnia br. 
Termin realizacji zadania upływa 27 czerwca br. 

 
14 maja br. zostało skierowane do 3 potencjalnych wy-

konawców zaproszenie do złożenie oferty na zad. pn. 
„Bankowa obsługa budżetu Gminy Rokiciny i jej jed-
nostek organizacyjnych". Termin składania ofert 

upływa 20 maja br.  

14 maja br. również został ogłoszony przetarg nieogra-
niczony na zad. pn. „Świadczenie w 2019/2020 
usług przewozowych i transportowych polegających 
na dowożeniu dzieci i uczniów zamieszkałych na te-
renie Gminy Rokiciny do szkół i przedszkoli i ich od-

wożeniu ze szkół i przedszkoli oraz sprawowanie nad 
nimi opieki w czasie przewozu". Termin składania 
ofert upływa 22 maja br. 

ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA 
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WYDARZENIA  

ZIELONA GMINA 

W dniu 9 kwietnia br. w Warszawie Wójt Gminy Rokici-
ny Jerzy Rebzda spotkał się z rzecznikiem prasowym rządu 
oraz sekretarzem stanu w Kancelarii Prezesa Rady Mini-
strów p. Joanną Kopcińską. Spotkanie dotyczyło planowa-

nych, jak również już realizowanych inwestycji na terenie 
Gminy Rokiciny. Aktualnie jedną z najistotniejszych inwestycji 
dla Gminy Rokiciny jest projekt i budowa sieci gazowej. Reali-
zacja tego zadania musi nastąpić przed przebudową i rozbudo-
wą drogi wojewódzkiej Nr 713. W tej sprawie możemy liczyć 
na wsparcie pani Minister. Wójt Jerzy Rebzda stara się korzy-

stać z różnych możliwości wsparcia przy realizacji prioryteto-

wych dla gminy i jej mieszkańców inwestycji. Współpraca  
z p. Joanną Kopcińską trwa już od czasów kiedy pełniła ona 
funkcję wiceprzewodniczącej Sejmiku Wojewódzkiego, wtedy 
również wspierała Samorząd Gminy Rokiciny. Szczególnie 
ważna było dla nas jej pomoc w takich sprawach jak przebu-
dowa oczyszczalni ścieków w Rokicinach oraz modernizacja 

dróg gminnych i wojewódzkich przebiegających przez teren 
naszej gminy. Obecnie pomimo pełnionej przez p. Joannę 
funkcji Rzecznika Rządu Rzeczypospolitej Polskiej i obowiązka-
mi z nią związanymi nadal możemy liczyć na jej pomoc w roz-
wiązywaniu ważnych dla naszej gminy kwestii i problemów.  
Dziękujemy Pani Minister za dotychczasowe wsparcie lokal-
nych inicjatyw realizowanych na rzecz społeczności lokalnej 

Gminy Rokiciny oraz liczymy na dalszą owocną współpracę. 
(UG) 

Pierwsze do akcji sadzenia zieleni przystąpiły dzieci  

z Gminnego Żłobka w Rokicinach. Najmłodsi asystowali 
wychowawcom i pracownikom urzędu gminy przy wko-
pywaniu drzewek na placu wokół budynku żłobka. 
 W rolę ogrodników wcieliły się również przedszkolaki, 

które pomoc przy sadzeniu połączyły z obchodami 
„Święta Ziemi”. Dzięki nim za kilka lat w gminnym par-
ku w Rokicinach-Kolonii zakwitną forsycje, jaśminowce 

i tamaryszki. Natomiast na terenach wokół boiska Orlik 
przy ul. Parkowej ponad 50 sadzonek wkopali młodzi 
piłkarze z Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Spor-
towego JUNIOR działającego przy Szkole Podstawowej 
w Rokicinach. Chłopcy nie tylko wsadzili drzewka, ale 
również powyrywali chwasty przy budynkach sanitar-
nych i wokół boisk. Razem ze swoim trenerem p. Janu-

szem Cecherzem obiecali podlewać i dbać o nowe na-

sadzenia, aby 
za kilka lat 
móc podziwiać 
piękną zieleń 

na kompleksie 
s p o r t o w y m . 
Kilkadziesiąt 

krzewów i 
drzewek trafiło  
też do sołty-
sów wsi, któ-

rzy w czynie 
s p o ł e c z n y m 
wraz z mieszkańcami i strażakami posadzili je wokół 
świetlic oraz strażnic wiejskich. W inicjatywie wzięła 
udział również młodzież z SP w Łaznowie sadząc dęby 
na działce leżącej przy terenie przyszkolnym. Strażacy 

z OSP w Łaznowie, posadzili drzewka przy swojej remi-
zie i wokół zbiornika wodnego. (UG) 

 

 

 

 

 

WIZYTA ROBOCZA U PANI JOANNY KOPCIŃSKIEJ 



URZĄD GMINY 

Tego roku Wójt Gminy Rokiciny wygospodarował  

w budżecie środki na przebudowę drogi gminnej 

nr 116303E Rokiciny – Kolonia – Kolonia Łaznów czyli 

ul. Kolejowej. Wykonawcą całości projektu zostało 

Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów ERBEDIM   

z Piotrkowa Trybunalskiego, które złożyło najko-

rzystniejszą ofertę na kwotę 955 594,37 zł.Firma 

weszła na teren budowy z początkiem maja. Prace 

rozpoczęły się od wymiany nawierzchni i poszerzenia 

jezdni. W ramach zadania planowana jest jeszcze 

budowa chodników po stronie lewej. Na wykonanie 

tego zadania został też złożony wniosek do Urzędu 

Wojewódzkiego w programie „Poprawa Dróg Lokal-

nych”. Gmina Rokiciny obecnie znajduje się na liście 

projektów, które otrzymuje dofinansowanie. Plano-

wany termin zakończenia prac to listopad br.  

 

GRANTY SOŁECKIE  
W tym roku wzorem lat 

ubiegłych trzy sołectwa  

z naszej gminy starają się  

o dotacje sołeckie z budżetu 

Województwa Łódzkiego. 

Program Urzędu Marszał-

kowskiego wspiera małe 

projekty na terenach wiejskich i pozwala na realizację 

wielu lokalnych inicjatyw. Pomoc można uzyskać m.in. 

na projekty, które sprzyjają integracji i rozwojowi spo-

łeczności lokalnej oraz angażują w realizację mieszkań-

ców.  

Wnioski o dofinansowanie tym razem dzięki wsparciu 

Wójta Gminy złożyły sołectwa: Rokiciny, Popielawy oraz 

Stare Chrusty.  

Rada sołecka Popielaw stara się o fundusze na realizację 

zagospodarowania terenu za świetlicą, utwardzenie 

kostką dojścia do altany oraz wytyczenie i przygotowa-

nie miejsca na ognisko. Miejscowość Rokiciny również 

zaplanowała inwestycje w plac za remizą strażacką. 

Miałby tam powstać teren rekreacyjny, planowana jest 

budowa wiaty i położenie wokół kostki brukowej.  

Mieszkańcy Starych Chrustów zdecydowali natomiast, że  

całość funduszu sołeckiego jak i ewentualnego dofinan-

sowania przeznaczą na termomodernizację budynku 

świetlicy wiejskiej, która wymaga generalnego remontu. 

Tegoroczne dofinansowania są wyższe od poprzednich. 

Sołectwa na realizację swoich inicjatyw mogą uzyskać  

10 000, 00 zł, więc jest o co walczyć. Wyniki mają 

ukazać się na stronie Województwa Łódzkiego po  

26 maja br. do tego czasu mieszkańcy aplikujących so-

łectw muszą uzbroić się w cierpliwość. Za wszystkich 

mocno trzymamy kciuki.  (UG) 
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REMONT KOLEJOWEJ  

ROZPOCZĘTY  

ŻŁOBEK ZNÓW DOFINANSOWANY 

Na początku roku został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi o dofinansowanie funkcjono-

wania gminnego żłobka w Rokicinach. Teraz możemy już ogłosić, że rokicińska palcówka ponownie znalazła się 

na liście rankingowej Województwa Łódzkiego i będzie mogła rozdysponować na bieżące potrzeby kwotę  

57 600,00 zł. Cieszymy się tym bardziej, ponieważ nasz żłobek cieszy się coraz większym zainteresowaniem 

rodziców, którzy po urlopie macierzyńskim chcą wrócić do aktywności zawodowej. Obecnie funkcjonują cztery 

grupy, w których jest komplet dzieci, również na sezon jesienny wszystkie miejsca są zajęte  

i kilkoro maluchów zapisanych jest już na listę rezerwo-

wą. Pobyt dziecka w placówce wiąże się jednak  

z wieloma trudnościami adaptacyjnymi, emocjonalnymi, 

ale także i finansowymi. Aby zminimalizować koszty 

rodziców, Gmina Rokiciny w dużej części pokrywa  mie-

sięczne utrzymanie każdego dziecka.  Jest to kwota po-

wyżej 600,00 zł na osobę, co rocznie stanowi kwotę 

ponad 200 000,00 zł. Jest to jeden z elementów poli-

tyki prorodzinnej promowanej przez wójta gminy i sta-

nowi dodatkowy wkład we wsparcie rodzin w naszej 

gminie. Trzeba pamiętać, że pieniądze zainwestowane 

w młode pokolenie przyniesie wymierne korzyści  

w przyszłości. (UG)  
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URZĄD GMINY 

12 marca bieżącego roku odbył się Turniej Wiedzy Po-

żarniczej pn. „Młodzież zapobiega pożarom”, w którym 

udział wzięło 18 uczniów ze szkół podstawowych (SP 

Rokiciny, Łaznów) i 6 uczniów z Publicznego Gimna-

zjum z terenu Gminy Rokiciny. W pierwszym etapie 

został przeprowadzony test pisemny, z którego wyło-

niono trzech najlepszych zawodników ze szkół podsta-

wowych oraz trzech z gimnazjum. W drugiej części 

wiedzę  weryfikowali przedstawiciele Komendy Powia-

towej PSP w Tomaszowie Mazowieckim. W rezultacie 

naszą gminę w turnieju powiatowym reprezentować 

będzie w pierwszej grupie wiekowej Aleksandra Czaj-

kowska ze Szkoły Podstawowej w Rokicinach, a w dru-

giej grupie — Wiktoria Jachymczak ze Szkoły Podsta-

wowej w Łaznowie. Dla pierwszych trzech zwycięzców  

z każdej z kategorii wiekowej wręczone zostały nagro-

dy rzeczowe, a pozostali uczestnicy otrzymali słodkie 

nagrody 

pociesze-

nia. (UG) 

KONKURS WIEDZY  

POŻARNICZEJ  

ZAWODY STRAŻACKIE Plac zabaw do wakacji   

W wyniku postępowania przetargowego wybrana zosta-

ła firma PPHU „Tosia”, z którą 9 maja br. podpisana 

została umowa na wykonanie placu zabaw przy Gmin-

nym Przedszkolu w Rokicinach-Kol. Inwestycja jest rea-

lizowana w ramach poddziałania „Wsparcie na wdraża-

nie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kie-

rowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 

2014-2020. Projekt został dofinansowany w kwocie  

85 606,00 zł.  Obecnie trwa przygotowanie wszystkich 

urządzeń i elementów, które następnie mają być za-

montowane 

za budyn-

kiem przed-

szkola. We-

dług umowy 

plac zabaw 

powinien być 

gotowy do 

k o ń c a 

c z e r w c a . 

(UG) 

Wiosną zgodnie z harmonogramem zintensyfikowano 

prace przy rozbudowie gminnej oczyszczalni ścieków. 

Ocieplono istniejący reaktor, a obecnie trwają roboty 

budowlane nowego wielofunkcyjnego reaktora biolo-

gicznego. Powstaje także magazyn osadu oraz budy-

nek socjalno-techniczny.  Nadzór  inwestorski nad za-

daniem pełni Przedsiębiorstwo Projektowo-

Wykonawcze Bioprojekt, które czuwa nad prawidłowym  

przebiegiem prac. Przypominamy, że wartość inwesty-

cji to 9 788 446, 93 zł z czego dofinansowanie  

z Regionalnego Programu Operacyjnego wynosi  

4 587 334,27 zł, dotacja z WFOŚiGW to 925 554,00, 

a pożyczka z WFOŚiGW 2 159 627,00 zł. (UG) 

PRACE NA OCZYSZCZALNI  

ŚCIEKÓW 

   W rywalizacji 
p o ż a r n i c z e j 
uczestniczyły 
również po 

dwie drużyny 
m łodz i e żowe 
d z i e w c z ą t  
i  ch łopców 
szkolące się 
przy OSP Po-
pielawy i OSP 

Łaznów. W za-
wodach dzieci nie ustępowały waleczności dorosłym  
i w nagrodę wszystkie drużyny uzyskały awans na za-

wody w Spale oraz otrzymały równorzędne puchary. 
Dorośli natomiast byli oceniani przez czujne oko aspi-
rant Katarzyny Kowaskiej i brygadiera Dariusza Polań-

skiego z Państwowej Straży Pożarnej.  Po zaciętej wal-
ce I miejsce zdobyło Ochotnicza Straż Pożarna w Po-
pielawach,  II miejsce — druhowie z Łaznowskiej Woli, 
III miejsce OSP Rokiciny. Zwycięskie drużyny repre-
zentować będą gminę na powiatowych zawodach  
w Spale.( UG) 
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WYDARZENIA / ROZMAITOŚCI  

Wydawać by się mogło, że przekroczywszy wiek eme-

rytalny czeka tylko szara codzienność i brak zajęcia. 

Nic z tych rzeczy, nie w Gminie Rokiciny. Życie po  

60-ce nie musi być wcale nudne. Warto dołączyć do 

grona aktywnych ludzi, których u nas nie brakuje. Jed-

ną z takich organizacji zrzeszających w naszej gminie 

seniorów jest działające od ponad 40 lat Koło toma-

szowskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. 

Organizacja liczy na dzień dzisiejszy ok. 120 członków  

i kiedy spotykają się co wtorek sala w Gminnym Ośrod-

ku Kultury 

p ę k a  w 

szwach. Dzięki 

wielu tam 

dz i a ł a j ą cym 

zaangażowa-

nym ludziom, 

a w szczegól-

ności bardzo 

operatywnej 

prezes p. Kry-

stynie Kisiel 

stowarzysze-

nie funkcjonuje bardzo prężnie i każdy może  

znaleźć w nim coś dla siebie. Co miesiąc organizowane 

są wyjazdy na termy do Uniejowa oraz na spektakl do 

teatru czy seanse kinowe. Dla aktywnych stowarzysze-

nie proponuje wycieczki rowerowe i wyjazdy krajo-

znawcze. Można skorzystać również ze wspólnego let-

niego wypoczynku na zorganizowanych wczasach. Koło 

współpracuje z urzędem gminy, Gok-iem i policją oraz   

uczestniczy w życiu lokalnej społeczności biorąc udział 

w wielu gminnych uroczystościach. Członkowie są słu-

chaczami przygotowywanych przez komendę policji 

konferencji i pogadanek m.in. na temat bezpieczeń-

stwa seniorów. Od 21 maja Stowarzyszenie będzie 

również uczestniczyło w szkoleniach w ramach progra-

mu „Mądre życie seniora”. Jest to projekt edukacyjny 

dofinansowany ze środków Programu Rządowego na 

rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 

2014-2020. Celem programu jest przeciwdziałanie ob-

niżaniu jakości życia i bezpieczeństwa osób starszych 

w obszarze świadomego korzystania z praw obywatel-

skich i własnej aktywności w kulturze. Grupa uczestni-

czyć będzie w warsztatach z zakresu prawa spadkowe-

go, prawnych aspektów opieki na osobą zależną, prawa 

wyborczego, pierwszej pomocy przedmedycznej 

i zarządzania czasem. Zapału i chęci do działania roki-

cińskim seniorom mogliby pozazdrościć ludzie zdecydo-

wanie od nich młodsi. Nie jest więc zaskoczeniem, że 

wśród inicjatyw angażujących osoby starsze tak wiele 

jest zajęć propagujących aktywność fizyczną i zdrowy 

styl życia oraz nastawionych na zdobywanie nowych 

umiejętności. Wielu członków Stowarzyszenia korzysta 

dwa razy w tygodniu z zajęć gimnastycznych w ramach 

programu Łódzkie dla Aktywnych Seniorów wspierane-

go przez Gminę Rokiciny. Pod okiem trenera seniorzy 

wykonują ćwiczenia wzmacniające mięśnie ciała. W 

ramach projektu prowadzone są zajęcia z elementami 

jogi i stretchingu oraz body ball, czyli uwielbiane przez 

seniorów ćwiczenia z piłką. Jesień życia to piękny etap, 

w którym jest czas na naukę, rozwijanie pasji i nawią-

zywanie relacji z innymi ludźmi. Może być to  dopiero 

początek praw-

dziwego odkry-

wania siebie, 

swoich pasji i 

zainteresowań. 

(UG) 

 

ŻYCIE PO 60-tce  

100 LAT… CZYLI HUMOR, GIMNASTYKA I KISZONE 
OGÓRKI. Dziś mieszkanka naszej gminy pani Janina z 
Łaznowskiej Woli obchodzi niecodzienny jubileusz 100 
lat. Z tej okazji życzenia w imieniu całej społeczności 

złożył jej wójt Gminy Rokiciny p. Jerzy Rebzda, Przewod-
niczący Rady p. Marek Piekarski oraz Kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego p. Ewa Szulc. Nie zabrakło tortu, kwia-
tów i symbolicznego prezentu, a także listu gratulacyjne-
go od premiera, który odczytała p. Bożena Fabiszewska z 

Urzędu Wojewódzkiego. Kierownik tomaszowskiego od-
działu KRUS p. Szczepan Goska z tej okazji wraz z życze-

niami wręczył jubilatce honorowe świadczenie emerytal-
ne. Pani Janina choć otoczona kochającą rodziną od wie-
lu lat mieszka sama, nadal uprawia własny ogródek wa-
rzywny i sadzi kwiaty, a zapytana o przepis na długo-
wieczność wymienia: "dobry humor, codzienną gimna-
stykę i kwaśne potrawy". Szczerze podziwiamy taką kon-

dycję fizyczną i psychiczną, a na dalsze lata życzymy 
radości i zdrowia. (UG) 

 

 

100 LAT PANI JANINY 
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WYDARZENIA   

ZAPROSZENIA 

DO HYMNU „ZAPISY U REJENTA” 

SZKOŁA PODSTAWOWA w ROKICINACH 8 maja wzięła 

udział w II edycji Ogólnopolskiego Konkursu "Do Hym-

nu" organizowanego przez narodowe Centrum Kultury  

z okazji odzyskania przez Polskę niepodległości. Ponad 

200 uczniów przed komisją konkursową z Warszawy a 

capella wykonało hymn Polski, "Rotę" oraz "Odę do ra-

dości". W projekcie  bierze udział ok 200 szkół, z któ-

rych wyłonieni zostaną zwycięzcy I etapu. Mocno trzy-

mamy kciuki za naszych młodych śpiewaków. (UG) 

W niedzielne 

popołudnie 5 

maja Gminny 

Ośrodek Kul-

tury zaprosił 

na wyjątkowy 

spektakl pt. 

,,Zapis u re-

jenta”. Sztuka 

przygotowana 

przez miesz-

kańców sąsiedniej gminy Ujazd wśród, których znala-

zła się także mieszkanka naszej gminy p. Krystyna 

Kisiel przedstawiła losy wielopokoleniowej rodziny 

Pawlaków żyjącej w latach 30. XX w. Autentyczna 

scenografia, świetna gra aktorska oraz dynamiczny  

i pełen humoru scenariusz opracowany przez obecne-

go dyrektora GOK-u Michała Pająka wprowadził ze-

branych w prawdziwy klimat tamtych czasów.  

Po spektaklu główna bohaterka Antosia Pawlak zapra-

szała publiczność do swojej izby, gdzie częstowała 

swojskimi przysmakami. W ramach podziękowania, 

aktorzy zostali obdarowani upominkami ufundowany-

mi przez Wójta Gminy Rokiciny Jerzego Rebzdę.  

(GOK) 
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Pismo znajduje się także na stronie internetowej Gminy Rokiciny: http://www.rokiciny.net 

Telefony alarmowe: 

Pogotowie ratunkowe                                            999 
Straż pożarna                                            998 
Policja                                                                 997 

 
Urzędy: 
Urząd Gminy w Rokicinach-Kol. Sekretariat   447195010 

Komisariat Policji w Rokicinach Kol.           447195007 
Powiatowy Urząd Pracy w Tomaszowie Maz.  447246079 
Urząd Skarbowy w Tomaszowie Maz.           447256000 

Urząd Pocztowy w Rokicinach-Kol.            447257357 
Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Maz.     447242127 
 

Zdrowie: 
NZOZ „Medyk” (ul. Łódzka 8a )                         447195509 
NZOZ „PROMED” (ul. Tomaszowska 1B)          447195017 
NZOZ „VivaDent” (ul. Brzezińska 1a)            447195024 

NZOZ „Zacisze”               
(Łaznowska Wola, ul. Południowa 29)             447195034 
Apteka „Pulspharma” (ul. Tomaszowska 1)     447195667 

Apteka „Pro-Medica” (ul. Łódzka 8a)                422032358 
Pow. Stacja Sanitarno-Epidem. w Tom. Maz.   447244584 
 

Weterynaria: 
Pogotowie weterynaryjne w Ujeździe (24h)   692705350 
J. Miniatorski (Rokiciny-Kol.)             506170333 

B. Rybińska (Rokiciny-Kol., ul. Brzezińska)     501528901 
 
Kultura – oświata – turystyka – sport: 

Gm.Ośrodek Kultury w Rokicinach-Kol.           447195091 
Gm. Biblioteka Publiczna w Rokicinach-Kol.   447195093 
Filia Biblioteczna w Nowych Chrustach            447195120 

Publiczne Gimnazjum w Popielawach           447195145 
Szkoła Podstawowa w Rokicinach-Kol.           447195018 
Szkoła Podstawowa w Łaznowie            447195081 

Gminne Przedszkole w Rokicinach-Kol.           447195053 
Oddział Przedszkolny w Jankowie                   447195002 
Oddział Przedszkolny w Łaznowie                   447195824 

Ośrodek Konny w Mikołajowie (J. Suwalski)   518420005 
Centrum Usług Wspólnych  (Oświata)              446171908 
 

Parafie rzymsko-katolickie: 
pw. Świętej Rodziny w Rokicinach-Kol.           695858940 
pw. Matki Bożej Różańcowej w Łaznowie       447195084 

pw. NMP Różańcowej w Nowych Chrustach    447148343 
pw. Przem. Pańskiego w Budziszewicach        447102395 
 
Rolnictwo – leśnictwo (łowiectwo): 

Oddz. Doradztwa Rolniczego w Tom. Maz.      447242924 
Agencja Restrukturyzacji i Modern. Roln.        426756700 
(oddz. Tomaszów Maz.)                                   447259009 

Izba Rolnicza (Tomaszów Maz.)           510474862 
Nadleśnictwo Brzeziny w Kaletniku           447146988 
Leśnictwo Rokiciny (J. Granosik)                     519539466 

Koło Łow. Kuropatwa (K. Ołubek)                     504786361 
Wojsk. Koło Łow. Batalion (Z. Osiowy)            601810207 
Koło Łowieckie „Jeleń” (W. Ptasznik)              502431773 

Koło Łowieckie „Jenot” (P. Warkoczewski)     602798895         
Koło Łowieckie „Drop” (P. Pardyka)                602370414 
Sprawy lasów niepaństwowych                        519539473 

 
Komunikacja: 
PKS (Tomaszów Maz.)                                  447244151 

PKS (Łódź)                                                     426319706 
 
Wywóz płynnych nieczystości (beczka 9 m3) : 

Eko-Vir (Kurowice)                       422269367, 605359578 
ISZAS (Ujazd)            447192119, 602274116 
Wywóz odpadów komunalnych: 

ENERIS (oddz. Tomaszów Maz.)           447244171 
 
Drogi: 

Drogi gminne (J. Kopytek)           601681613 
Zarząd Dróg Powiatowych           447103314 
 
Inne:  

Pow. Bank Spółdzielczy w Rokicinach-Kol.    447260921 
Pogotowie Energetyczne                                             991 
Awarie Wodno-Kanalizacyjne           607034935 

Konser. oświetl. uliczn.  PHU ELWASZ              884916543 
Oczyszczalnia ścieków w Rokicinach           531414175 
Pow. Rzecznik Konsumenta w Tom. Maz.        447242127 

 
Dyżury w Urzędzie Gminy w Rokicinach 
Przewodniczący Rady Gminy Rokiciny — Marek Piekarski  

Dyżury : Środa w godz. 13.00-16.00 
Urząd Gminy w Rokicinach czynny jest w dniach 
poniedziałki, środy, czwartki w godzinach 8.00 - 16.00 

wtorki w godzinach 8:00 - 17.00 
piątki  w godzinach 8:00 -  15.00 

Adres Korespondencyjny Urzędu Gminy w Rokicinach 
Rokiciny-Kolonia, ul. Tomaszowska 9, 97-221 Rokiciny 
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WAŻNE TELEFONY 

Nowiny Gminy Rokiciny. Dwumiesięcznik Kulturalno-Samorządowy 
Urząd Gminy Rokiciny w Rokicinach-Kolonii, ul. Tomaszowska 9 

Urząd Gminy Rokiciny 
MAJ 2019 

Nazwa pisma:                   
Wydawca:                        

Druk i skład:                     
Data wydania:                  

INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW 

Tegoroczny karnawał był wyjątkowo długi, a jego ostatni dzień w Gminie Rokiciny 

obchodzono jak zwykle głośno i hucznie. Przedstawiciele gmin powiatu tomaszowskie-

go oraz goście z woj. łódzkiego spotkali się w Łaznowie, aby wspólnie świętować 

„Zapusty”. Zebranych przywitali gospodarze wydarzenia p. Jerzy Rebzda Wójt Gminy 

Rokiciny oraz p. Mariusz Węgrzynowski Starosta Powiatu Tomaszowskiego. Wśród  

gości byli m.in. Senator RP p. Rafał Ambrozik, Poseł na Sejm RP p. Dorota Rutkow-

ska, Wicemarszałek Woj. Łódzkiego p. Grzegorz Wojciechowski, wójtowie gmin Powia-

tu Tomaszowskiego, przedstawiciele urzędów i jednostek działających w regionie oraz 

wszyscy mieszkańcy. Impreza rozpoczęła się uhonorowaniem odchodzącej prezes 

KGW Michałów p. Basi Makowskiej, która otrzymała odznaczenie za ogromny wkład w 

rozwój regionalnej kultury oraz aktywny udział w życiu lokalnej społeczności. Tym 

miłym akcentem rozpoczęło się świętowanie ostatniego dnia karnawału. Zgodnie  

z tradycją pierwszą część wydarzenia zdominował pełen humoru konkurs na najlepszą 

„scenkę ostatkową”. Swoje kabaretowe zdolności zaprezentowało 7 zespołów z po-

szczególnych gmin. Scena w łaznowskiej remizie zapełniała się kolędnikami, którzy 

przy akompaniamencie muzykantów zabawiali publiczność przypominając dawne zwy-

czaje i obrzędy. Nie zabrakło kozy, diabła, baby, turonia, cyganki czy śmierci, a ku 

wielkiemu zaskoczeniu zebranych w jednym ze skeczy na deskach sali widowiskowej 

pojawił się również sobowtór „Sławomira”, który odśpiewał swój popisowy numer 

„Miłość w Zakopanem”. 

Podczas gdy jury obradowało nad wyborem zwycięzcy konkursu, widownię rozbawiły 

„pielęgniarki” z zaprzyjaźnionej Gminy Brójce. Wybór najlepszych zapustników nie był 

łatwy, bo wszystkie grupy zaprezentowały ciekawy program i oryginalne stroje. Osta-

tecznie laureatem I miejsca i zdobywcą nagrody głównej został zespół „Brzustowianie” 

z Gminy Inowłódz. Specjalne wyróżnienie Wójta Gminy Rokiciny i nagroda rzeczowa 

powędrowało do KGW Katarzynki i „Sławomira” z Rzeczycy. Pozostałe zespoły zdobyły 

ex aequo II miejsce oraz nagrody ufundowane przez Starostwo Powiatowe. Wspólna 

biesiada przy suto zastawionych stołach przygotowanych i udekorowanych przez pa-

nie z Kół Gospodyń Wiejskich oraz tańce i zabawa trwały aż do północy.  

Wójt Gminy Rokiciny składa serdeczne podziękowania wszystkim gościom za wspania-

łą zabawę, kołom gospodyń wiejskich, a w szczególności KGW Michałów za współor-

ganizację wydarzenia oraz pyszną kuchnię, strażakom z OSP z Łaznowskiej Woli  

i Łaznowa za zapewnienie bezpieczeństwa oraz wszystkim sponsorom imprezy m.in. 

Państwu Zenonie i Janowi Miazek oraz p. Danielowi Miazek - Zakłady Przetwórstwa 

Mięsnego MIAZEK; Państwu Annie i Bogdanowi Lipińskim Zakład Przetwórstwa Mię-

snego „Lipińscy”; Paniom Barbarze Piekarskiej i Annie Caban, Zakład Przetwórstwa 

Mięsnego „Piekarscy", Państwu Halinie i Marianowi Motyl oraz Państwu Magdalenie 

Motyl-Skonieczko i Jakubowi Skonieczko, Zakład Przetwórstwa Owoców i Warzyw 

„MOTYL” Sp. J.; Powiatowemu Bankowi Spółdzielczemu oddział w Rokicinach; Pań-

stwu Jadwidze i  Bogdanowi Kociębom, Firma "Agro-Kocięba", Państwu Renacie  

i Jackowi Kobalczykom oraz p. Annie Marcinkowskiej. (UG) 

OSTATKI 2019 




